EMENDA Nº 37, AO PROJETO DE LEI Nº 170, DE 2018
Para suprimir o § 2º do art. 9º.
JUSTIFICATIVA
O § 2º do art. 9º originalmente proposto prevê:
§ 2º - O contrato de gestão também disporá sobre a ampliação da autonomia gerencial da nova sociedade.
Contrato de gestão não pode ser utilizado com a finalidade de ampliar autonomia de sociedade; qualquer ampliação de autonomia, com o nome que se queira dar – gerencial, organizacional, etc – tem que ser submetida ao crivo da lei.
Sala das Sessões, 3/4/2018.

a) João Paulo Rillo